



盛达科技

NEEQ: 872170

黑龙江盛达科技股份有限公司



年度报告摘要

—— 2022 ——

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人高志刚、主管会计工作负责人李铁及会计机构负责人李铁保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	刘涛
电话	13804560912
传真	0451-51080007
电子邮箱	280036996@qq.com
公司网址	www.hljsdxx.com
联系地址	哈尔滨高新区科技创新城（创新三路 600 号）科技大厦 24 层
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董秘办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	183,455,422.83	139,165,522.05	31.83%
归属于挂牌公司股东的净资产	135,364,641.55	108,289,155.64	25.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.67	2.41	-30.55%
资产负债率%（母公司）	16.88%	15.82%	-
资产负债率%（合并）	22.30%	20.74%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	118,502,609.89	105,398,281.25	12.43%
归属于挂牌公司股东的净利润	27,729,796.67	19,144,387.61	44.85%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	27,115,385.97	18,307,579.43	-
经营活动产生的现金流量净额	7,526,683.36	28,710,249.30	-73.78%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	22.61%	19.35%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	22.10%	18.50%	-
基本每股收益（元/股）	0.49	0.44	11.36%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	26,358,563	58.5746%	21,086,851	47,445,414	58.5746%
	其中：控股股东、实际控制人	6,720,000	14.9333%	5,377,400	12,097,400	14.9351%
	董事、监事、高管	456,213	1.0138%	12,462,191	12,918,404	1.0135%
	核心员工	94,125	0.2092%	74,540	168,665	0.2082%
有限售条件股份	有限售股份总数	18,641,437	41.4254%	14,913,149	33,554,586	41.4254%
	其中：控股股东、实际控制人	17,272,500	38.3833%	25,915,400	31,090,500	38.3833%
	董事、监事、高管	1,368,937	3.0421%	32,185,649	2,464,086	3.0421%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		45,000,000	-	36,000,000	81,000,000	-
普通股股东人数		63				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	高志刚	23,992,500	19,195,400	43,187,900	53.3184%	31,090,500	12,097,400
2	马敏	10,482,500	8,386,000	18,868,500	23.2944%	0	18,868,500
3	哈尔滨动心科技有限公司	1,729,950	1,385,313	3,115,263	3.8460%	0	3,115,263
4	李忠江	1,100,000	880,000	1,980,000	2.4444%	0	1,980,000
5	周游	1,072,650	857,940	1,930,590	2.3834%	1,448,211	482,379

6	冷霜	875,000	700,000	1,575,000	1.9444%	0	1,575,000
7	郭宏宇	125,000	1,262,500	1,387,500	1.7130%	0	1,387,500
8	张茨	625,000	500,000	1,125,000	1.3889%	0	1,125,000
9	王俊平	1,262,500	-252,500	1,010,000	1.2469%	0	1,010,000
10	李铁	437,500	350,000	787,500	0.9722%	590,625	196,875
合计		41,702,600	33,264,653	74,967,253	92.552%	33,129,336	41,837,917
普通股前十名股东间相互关系说明：截止本报告期末，除公司股东高志刚与郭宏宇为夫妻关系外，前十名股东不存在其他关联关系。公司各股东之间不存在代持情形。							

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

☐适用 ☒不适用

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☐会计政策变更 ☐会计差错更正 ☐其他原因 ☐不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	81,844,904.58	75,963,371.51	78,675,404.15	75,802,803.54
预付款项	5,723,355.38	7,188,937.34	1,306,271.9	954,174.05
存货	12,702,342.03	3,560,446.00	18,003,083.91	18,316,554.6
合同资产		2,598,084.99		1,710,489.25
其他流动资产	1,763,158.75	659,191.61	2,676,631.12	21,662.4
流动资产合计	134,568,317.36	122,504,588.07	119,204,736.4	115,349,029.1
固定资产	6,205,724.52	624,703.30	4,983,799.05	647,611.15
在建工程			760,849.58	
使用权资产		2,106,911.63		2,602,655.54
无形资产	4,453,905.38	4,277,538.63	5,665,965.13	5,314,081.71
递延所得税资产	1,476,484.37	1,560,668.48	1,151,263.93	1,052,652.92
其他非流动资产		8,091,111.94		7,866,701.42
非流动资产合计	12,136,114.27	16,660,933.98	12,607,553.13	17,529,378.18
资产总计	146,704,431.63	139,165,522.05	131,812,289.5	132,878,407.3
应付账款	22,619,571.62	15,534,738.94	14,351,150.09	13,518,997.99
合同负债	4,308,638.99	4,190,340.91	11,659,167.92	11,083,946.7
应付职工薪酬	1,587,068.54	1,587,068.54	1,010,847.54	1,015,847.54
应交税费	1,468,401.25	5,040,647.76	2,735,336.99	3,426,574.95
其他应付款	269,519.95	394,422.26		
一年内到期的非流动负债		450,905.92	47,128.63	2,654,291.67
其他流动负债	3,250,348.18	-	3,268,052.09	575,221.22

流动负债合计	33,503,548.53	27,198,124.33	51,239,527.75	50,442,724.56
租赁负债		1,660,588.41		2,111,494.46
非流动负债合计	-	1,660,588.41	0	2,111,494.46
负债合计	33,503,548.53	28,858,712.74	51,239,527.75	52,554,219.02
资本公积	33,660.59	1,928.44	33,902.1	62,346.21
盈余公积	6,756,905.72	6,515,053.59	4,842,479.52	4,864,084.33
未分配利润	59,322,673.51	56,772,173.61	39,572,123.27	39,473,586.54
归属于母公司股东 权益合计	111,113,239.82	108,289,155.64	79,448,504.89	79,400,017.08
少数股东权益	2,087,643.28	2,017,653.67	1,124,256.86	924,171.21
股东权益合计	113,200,883.10	110,306,809.31	80,572,761.75	80,324,188.29
负债和股东权益总 计	146,704,431.63	139,165,522.05	131,812,289.5	132,878,407.3
营业总收入	106,250,954.25	105,398,281.25	79,433,682.65	79,401,504.43
营业收入	106,250,954.25	105,398,281.25	79,433,682.65	79,401,504.43
营业总成本	81,536,271.59	80,620,125.49	57,137,255.78	57,674,467.99
营业成本	66,277,569.77	66,554,213.10	45,033,228.56	45,596,087.12
税金及附加	659,220.91	817,147.69	371,486.63	526,362.87
销售费用	3,860,114.28	3,338,904.70	2,522,096.97	2,224,123.29
管理费用	6,232,203.21	5,607,650.12	5,319,106.48	5,457,441.2
研发费用	4,048,973.23	3,763,223.50	3,520,207.33	3,499,084.29
财务费用	458,190.19	538,986.38	371,129.81	371,369.22
其他收益	1,547,705.60	1,547,991.13		
投资收益（损失以 “－”号填列）			955,506.07	1,276,986.79
信用减值损失（损失 以“－”号填列）	-1,679,337.91	-3,378,708.46	-3,591,883.37	-2,837,859.95
资产减值损失（损 失以“－”号填列）		-120,911.98		-162,046.82
营业利润（亏损以 “－”号填列）	24,583,050.35	22,826,526.45	20,728,711.28	21,072,778.17
营业外收入	286.37	0.84		
利润总额（亏损总额 以“－”号填列）	24,553,093.30	22,796,283.87	20,726,461.52	21,070,528.41
所得税费用	1,802,330.44	2,691,021.34	2,891,273.93	2,989,450.98
净利润（净亏损以 “－”号填列）	22,750,762.86	20,105,262.53	17,835,187.59	18,081,077.43
持续经营净利润（净 亏损以“－”号填列）	22,750,762.86	20,105,262.53	17,835,187.59	1,808,1077.43
归属于母公司股东 的净利润（净亏损以 “－”号填列）	21,787,376.44	19,144,387.61	18,402,749.25	18,707,474.69
少数股东损益（净亏	963,386.42	960,874.92	-567,561.66	-626,397.26

损以“－”号填列)				
综合收益总额	22,750,762.86	20,105,262.53	17,835,187.59	18,081,077.43
归属于母公司股东的综合收益总额	21,787,376.44	19,144,387.61	18,402,749.25	18,707,474.69
归属于少数股东的综合收益总额	963,386.42	960,874.92	-567,561.66	-626,397.26
销售商品、提供劳务收到的现金	111,112,985.69	106,151,279.67	86,399,848.93	87,270,776.86
收到的税费返还	0.00	0.00	1,051,459.53	1,059,917.76
收到其他与经营活动有关的现金	5,910,192.76	10,814,375.62	2,469,655.17	1,841,561.83
经营活动现金流入小计	117,023,178.45	116,965,655.29	89,920,963.63	90,172,256.45
购买商品、接受劳务支付的现金	64,131,362.65	63,033,766.84	69,085,024.53	69,897,059.61
支付给职工以及为职工支付的现金	6,524,105.06	6,247,380.14	5,353,887.45	4,557,629.85
支付的各项税费	9,898,290.99	9,797,371.30	12,404,766.16	12,373,455.66
支付其他与经营活动有关的现金	7,760,161.65	9,176,887.71	10,226,530.37	11,246,491.45
经营活动现金流出小计	88,313,920.35	88,255,405.99	97,070,208.51	98,074,636.57
经营活动产生的现金流量净额	28,709,258.10	28,710,249.30	-7,149,244.88	-7,902,380.12
收回投资收到的现金	0.00	0.00	1,173,000.00	1,122,000.00
投资活动现金流入小计	0.00	0.00	1,246,574.40	1,195,574.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,768,467.13	163,360.65	1,625,293.77	259,955.93
投资活动现金流出小计	1,768,467.13	163,360.65	1,625,293.77	259,955.93
投资活动产生的现金流量净额	-1,768,467.13	-163,360.65	-378,719.37	935,618.47
吸收投资收到的现金	0.00	0.00	1,299,000.00	1,350,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	50,000.00	101,000.00	2,150,000.00	1,850,000.00
筹资活动现金流入小计	10,050,000.00	10,101,000.00	33,430,000.00	33,181,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	483,356.14	433,586.06	354,313.35	366,515.95

支付其他与筹资活动有关的现金	1,193,909.78	2,900,777.54	2,000,000.00	2,300,000.00
筹资活动现金流出小计	19,704,647.60	21,361,745.28	16,393,979.26	16,706,181.86
筹资活动产生的现金流量净额	-9,654,647.60	-11,260,745.28	17,036,020.74	16,474,818.14

3.3 合并报表范围的变化情况

☐适用 ☒不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

☐适用 ☒不适用